ДОГОВОР № _______________

купли-продажи права аренды земельного участка

Кадастровый номер 33:20:013301:481
«___» ____________ 20___ года                                                                                 г. Ковров

В соответствии со ст. 38.1, 38.2 Земельного Кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договора аренды таких земельных участков», Постановлением администрации города Коврова от ___________2012 года № _____«О проведении аукциона по продаже права аренды земельного участка» и на основании протокола № ____от 26.03.2012 года «Об итогах аукциона», Администрация  города Коврова, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы города Коврова В.Р. Каурова, действующего в соответствии со ст. 36 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 2 Федерального закона Российской Федерации № 53-ФЗ от 17.04.2006г., Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области (новая редакция),  принятого Решениями Ковровского городского Совета народных депутатов № 100 от 15.06.2005г., № 143 от 29.07.2005г., с одной стороны,  _________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Продавец продал, а Покупатель купил право аренды земельного участка площадью 3719±21 кв.м., кадастровый номер 33:20:013301:481, категория земель – земли населенных пунктов, месторасположение  участка: Владимирская область, МО г. Ковров, ул. Муромская, примерно в 3 м к юго-востоку от д. 9а, стр. 7, разрешенное использование: для строительства объекта производственного назначения.

1.2. Земельный участок расположен в южной части города. Согласно схеме градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Коврова, утвержденных Решением Ковровского городского Совета народных депутатов № 460 от 01.12.2011г., земельный участок расположен в зоне коммунально-складских предприятий «П-4».

Основным видом использования земельного участка в данной зоне является размещение: объектов коммунального назначения, объектов складского назначения, оптовые базы и склады различного профиля, предприятий автосервиса (СТО, мойки, АЗС), типографии, отдельно стоящие объекты УВД, РОВД, ГИБДД, военкоматы, пожарные части, автобусные парки, троллейбусные парки, гаражные комплексы.

Строения и сооружения на участке отсутствуют. Из инженерных коммуникаций на участке расположены газопровод высокого давления, водопровод, теплотрасса, высоковольтный кабель и кабель связи.
2. Цена договора.

2.1. Стоимость права аренды земельного участка по результатам аукциона, состоявшегося 26 марта 2012 года, в соответствии с Постановлением администрации города Коврова от __________ 2012 года № ____ «О проведении аукциона по продаже права аренды земельного участка», составила ______________________________руб. (протокол от 26.03.2012 года № ___ заседания Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков, созданной Распоряжением администрации города Коврова от 30.11.2010 года № 217р).
2.2. В соответствии со ст. 62 Бюджетного Кодекса РФ получателем платежа является УФК по Владимирской области (Управление экономики, имущественных и земельных отношений), ИНН 3305037434, КПП 330501001, р/с 40101810800000010002 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Владимирской области г. Владимир, БИК 041708001, КБК 76611105012040000120.
2.3. Покупатель перечисляет сумму в размере _____________________________руб. на счёт, указанный в п. 2.2. не позднее _____________2012 года.
2.4. Сумма задатка в размере 100 000 (сто тысяч) рублей Управление экономики, имущественных и земельных отношений самостоятельно перечисляет в доход местного бюджета.

3. Обременения и ограничения земельного участка.
3.1. Определить максимальные сроки осуществления жилищного и иного строительства в соответствии с видом разрешенного использования – 36 месяцев с даты заключения договора аренды.

4. Действие договора.
4.1. Договор считается заключенным с момента его подписания.

4.2. Право аренды на приобретённый земельный участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации договора аренды земельного участка в органах по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Владимирской области.
4.3. Регистрация договора аренды земельного участка производится после оплаты права аренды земельного участка.
4.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они заключены в письменной форме путём составления одного документа, подписанного уполномоченными на то лицами.

5. Обязательства сторон.
5.1. Покупатель обязан произвести оплату в соответствии с п. 2.3. в сроки и в порядке, установленные пунктами договора.

5.2. Продавец обязан передать земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора  Покупатель не мог знать.

5.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством РФ.

5.4. Неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами условий настоящего договора является основанием для расторжения договора. Предусмотренные в п. 2 настоящего договора условия являются существенными, и нарушение любого из них может повлечь расторжение договора.
5.5. В случае неисполнения Покупателем условий, предусмотренных разделом 2, договор считается незаключенным, а результаты торгов подлежат аннулированию.

6. Заключительные положения.
6.1. До заключения настоящего договора земельный участок никому не продан, в споре и под запретом (арестом) не состоит.

6.2. Договор составлен и подписан сторонами в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу: первый экземпляр - Продавцу, второй экземпляр – Покупателю.
7. Реквизиты сторон.
                       ПРОДАВЕЦ:                                                     ПОКУПАТЕЛЬ:
	Администрация г. Коврова

	г. Ковров, ул. Краснознаменная, д. 6

ИНН 3305005930

	Глава города Коврова

       ____________________ В.Р. Кауров                ___________________/____________